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$26,505,000.00SERVICIOS PERSONALES $1,896,679.92 $1,699,148.60$0.00 $24,608,320.08$26,505,000.00

$16,150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,505,798.19 $1,505,798.19$0.00 $14,644,201.81$16,150,000.00

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $85,856.42 $85,856.42$132,000.00 $1,446,143.58$1,532,000.00

$3,560,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $107,493.99 $107,493.99$0.00 $3,452,506.01$3,560,000.00

$1,450,000.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $1,450,000.00$1,450,000.00

$3,305,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $197,531.32 $0.00$0.00 $3,107,468.68$3,305,000.00

$640,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$132,000.00 $508,000.00$508,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,569,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,433,522.48 $1,451,899.49-$126,498.49 $12,009,479.03$13,443,001.51

$765,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $45,912.79 $46,812.79$0.00 $719,087.21$765,000.00

$257,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,194.90 $20,194.90$0.00 $237,305.10$257,500.00

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,244,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $781,913.25 $781,913.25-$100,000.00 $5,362,086.75$6,144,000.00

$2,020,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $194,925.69 $194,925.69$0.00 $1,825,074.31$2,020,000.00

$1,600,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $168,085.87 $185,562.88$57,832.58 $1,489,746.71$1,657,832.58

$920,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $164,655.14 $164,655.14$0.00 $755,344.86$920,000.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,763,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $57,834.84 $57,834.84-$84,331.07 $1,620,834.09$1,678,668.93

$15,553,000.00SERVICIOS GENERALES $1,102,012.52 $1,102,012.52$126,498.49 $14,577,485.97$15,679,498.49

$8,163,000.00SERVICIOS BÁSICOS $741,097.95 $741,097.95$0.00 $7,421,902.05$8,163,000.00

$285,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,200.00 $2,200.00$0.00 $282,800.00$285,000.00

$2,445,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $247,945.10 $247,945.10-$110,302.58 $2,086,752.32$2,334,697.42

$450,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $5,605.80 $5,605.80$0.00 $444,394.20$450,000.00

$1,325,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $49,214.98 $49,214.98$376,671.53 $1,652,456.55$1,701,671.53

$15,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00-$1,533.46 $13,466.54$13,466.54

$125,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,156.05 $4,156.05$0.00 $120,843.95$125,000.00

$165,000.00SERVICIOS OFICIALES $7,428.64 $7,428.64$0.00 $157,571.36$165,000.00

$2,580,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $44,364.00 $44,364.00-$138,337.00 $2,397,299.00$2,441,663.00

$1,550,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $151,452.90 $151,452.90$0.00 $1,398,547.10$1,550,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,550,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $151,452.90 $151,452.90$0.00 $1,398,547.10$1,550,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,522,500.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $29,301.72 $29,301.72$0.00 $1,493,198.28$1,522,500.00

$340,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$6,535.95 $346,535.95$346,535.95

$20,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $29,301.72 $29,301.72$60,000.00 $30,698.28$60,000.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,162,500.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00-$66,535.95 $1,095,964.05$1,095,964.05

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,600,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $7,600,000.00$7,600,000.00

$5,600,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00-$1,784,528.11 $3,815,471.89$3,815,471.89

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$731,332.00 $2,731,332.00$2,731,332.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$1,053,196.11 $1,053,196.11$1,053,196.11

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$66,300,000.00   Total del Gasto $4,612,969.54 $4,433,815.23$0.00 $61,687,030.46$66,300,000.00


